

Số: 118 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị “Hà Nội 2018 - Hợp tác Đầu tư và Phát triển”**

Thực hiện Nghị quyết số 19-2017/NQ-CP ngày 06/02/2017 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2017, định hướng đến năm 2020; Kế hoạch điều phối phát triển vùng Kinh tế trọng điểm Bắc Bộ giai đoạn 2017-2020; Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 30/3/2017 của UBND Thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-2017/NQ-CP; Chương trình số 03-CTr/TU ngày 28/6/2016 của Thành ủy Hà Nội và Kế hoạch 171/KH-UBND ngày 20/9/2016 của UBND Thành phố Hà Nội về đẩy mạnh tái cơ cấu kinh tế, nâng cao năng lực cạnh tranh, tích cực hội nhập kinh tế quốc tế, phát triển kinh tế Thủ đô nhanh, bền vững giai đoạn 2016 - 2020; Căn cứ kết quả tổ chức Hội nghị Hà Nội 2016, 2017 - Hợp tác Đầu tư và Phát triển, UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị: “Hà Nội 2018 - Hợp tác Đầu tư và Phát triển” như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Gặp mặt các nhà đầu tư, doanh nghiệp; đại diện các Đại sứ quán, cơ quan tham tán thương mại, Văn phòng đại diện của các nhà đầu tư nước ngoài, các Hiệp hội, tổ chức Việt Nam và quốc tế nhằm tăng cường thu hút đầu tư trong nước và quốc tế thông qua việc quảng bá tiềm năng và cơ hội đầu tư của Thủ đô và của các địa phương trong vùng.

- Đẩy mạnh hợp tác với các địa phương; phát triển kinh tế - xã hội vùng Kinh tế trọng điểm Bắc Bộ, tạo sức hút mạnh hơn về cung cầu và sức lan tỏa về công nghệ, sáng tạo trong toàn vùng, góp phần hạn chế tình trạng đầu tư manh mún, dàn trải.

- Triển khai hiệu quả chỉ đạo của Chính phủ về việc triển khai các kế hoạch, chương trình, biên bản hợp tác nhằm thúc đẩy phát triển, liên kết vùng.

- Tạo không khí thân mật, gắn kết giữa Chính quyền Thành phố Hà Nội, Lãnh đạo các tỉnh, Thành phố tham dự Hội nghị với các nhà đầu tư, doanh nghiệp cũng như với các đơn vị cầu nối, đưa nhà đầu tư, doanh nghiệp (các Đại sứ quán, cơ quan tham tán thương mại, tổ chức Hiệp hội quốc tế, Văn phòng đại diện của các nhà đầu tư nước ngoài...).

- Khai thác tối đa mọi tiềm năng, lợi thế, cơ hội của Thủ đô và các tỉnh trong vùng trên nguyên tắc hài hòa về lợi ích, trách nhiệm và bình đẳng, cùng khai thác các cơ hội, lợi thế so sánh của từng địa phương.

## **2. Yêu cầu:**

Hình thức tổ chức Hội nghị trang trọng; nội dung cụ thể, rõ ràng, thể hiện được vị thế của Thủ đô; đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả trên cơ sở lồng ghép các nội dung xúc tiến: Đầu tư, thương mại, du lịch và hợp tác kết nối doanh nghiệp.

## **II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC**

### **1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 7h30 - 12h00 ngày 16/6/2018 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia - Số 1 Đại lộ Thăng Long, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.

### **2. Thành phần đại biểu, khách mời: Khoảng 1.200 - 1.500 khách**

a) Đại biểu Trung ương: khoảng 50 đại biểu.

- Thủ tướng Chính phủ;

- Lãnh đạo Quốc hội;

- Trưởng Ban Kinh tế Trung ương Đảng;

- Bộ trưởng - Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng các Bộ, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Giao thông vận tải, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Lao động, Thương binh và Xã hội, Ngân hàng nhà nước Việt Nam...;

- Chủ tịch Phòng Thương mại công nghiệp Việt Nam (VCCI).

b) Đại biểu quốc tế: khoảng 100 đại biểu.

- Đại sứ các nước tại Việt Nam và các tham tán thương mại.

- Đại diện các tổ chức, hiệp hội quốc tế như: WB, ADB, AFD, JICA, JETRO, JBIC, KOIKA, KOTRA, AMCHAM, EUROCHAM, KORCHAM, JBAV, các hiệp hội quốc tế khác...

c) Đại biểu các tỉnh, thành phố (Chủ tịch UBND Tỉnh/ Thành phố, Giám đốc Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư): 110 đại biểu.

- Các tỉnh, thành phố lớn: Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Cần Thơ;

- Các tỉnh, thành phố phía Bắc trong Vùng KTTĐ Bắc Bộ, Vùng Đồng Bằng sông Hồng và Vùng Thủ đô (Gồm 14 tỉnh, thành).

d) Đại biểu thành phố Hà Nội: Khoảng 100 đại biểu

- Lãnh đạo Thành ủy Hà Nội; Lãnh đạo một số Ban Thành ủy;

- Lãnh đạo HĐND Thành phố, các Ban của HĐND Thành phố;

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Giám đốc các Sở, ban, ngành của Thành phố;

- Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã.

d) Đại biểu các nhà đầu tư, doanh nghiệp (trong nước và nước ngoài): khoảng 900 đại biểu.

- Khối doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn Thành phố, có trụ sở chính trên địa bàn Thành phố, có dự án tại các tỉnh, thành phố khác;
- Khối ngân hàng, tổ chức tài chính, quỹ đầu tư;
- Khối văn phòng đại diện của các Tập đoàn, doanh nghiệp nước ngoài;
- Các Hiệp hội doanh nghiệp, tổ chức uy tín trong nước và quốc tế;
- Khối các nhà đầu tư, doanh nghiệp tiềm năng trong nước và quốc tế;
- Khối doanh nghiệp của các Tỉnh, Thành.

e) Khối cơ quan thông tấn, báo chí, đài truyền hình tham dự và đưa tin: khoảng 150 - 200 đại biểu.

- Các đài Truyền hình: Việt Nam, Hà Nội, Thông tấn xã Việt Nam, Quốc hội, Công an nhân dân, Nhân dân và truyền hình quốc tế;

- Các báo Trung ương: Nhân dân, Đầu tư, Thời báo kinh tế Việt Nam, Diễn đàn Doanh nghiệp, Thông tấn xã Việt Nam, Tài chính, Xây dựng, Tiền phong, Thanh niên...

- Các báo Thành phố: Hà Nội mới, Báo Kinh tế đô thị, An ninh Thủ đô.

- Các báo, truyền hình các tỉnh, thành phố.

- Một số hãng tin quốc tế.

### **3. Dự kiến nội dung Phong Hội nghị**

#### **ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI**

#### **HỘI NGHỊ**

#### **HÀ NỘI 2018 - HỢP TÁC ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN**

*Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2018*

#### **4. Nội dung và Chương trình (dự kiến)**

- Đăng ký, đón tiếp đại biểu.
- Giới thiệu đại biểu và Chương trình.
- Lãnh đạo Thành phố phát biểu khai mạc.
- Báo cáo kết quả thu hút đầu tư và phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội năm 2016, 2017 và 6 tháng đầu năm 2018;
- Giới thiệu các mục tiêu trọng tâm và danh mục dự án dự kiến kêu gọi đầu tư giai đoạn 2018 - 2020 (của thành phố Hà Nội, một số tỉnh, thành phố và các dự án có tính chất liên kết các vùng);
- Tham luận của Lãnh đạo các Bộ ngành; địa phương; tổ chức quốc tế và doanh nghiệp về các giải pháp thu hút các dự án đầu tư hợp tác, liên kết vùng.
- Trao biên bản ghi nhớ, hợp tác với các tổ chức, hiệp hội, nhà đầu tư và doanh nghiệp.
- Trao Quyết định chủ trương dự án đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho các dự án trên địa bàn Thành phố.

- Khen thưởng, vinh danh các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong nước và nước ngoài có nhiều đóng góp về thuế và chính sách an sinh xã hội.

- Phát biểu của Lãnh đạo Chính phủ.

- Phát biểu bế mạc của Lãnh đạo Thành phố.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Trách nhiệm chung của các cơ quan, đơn vị:**

- Cơ quan chủ trì: UBND thành phố Hà Nội.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch (gọi tắt là Trung tâm Xúc tiến).

#### **2. Kinh phí tổ chức Hội nghị:**

(1). Nguồn kinh phí xã hội hóa của Đơn vị tài trợ.

(2). Nguồn kinh phí do các Sở, ngành, đơn vị thực hiện từ nguồn ngân sách Thành phố cấp năm 2018 tại Quyết định số 8586/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND Thành phố về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội.

(3). Nguồn kinh phí Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố năm 2018.

#### **3. Phân công trách nhiệm cụ thể:**

##### **3.1. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố:**

- Chịu trách nhiệm công tác điều phối chung, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố tiến độ triển khai thực hiện hàng tuần.

- Là đầu mối tổng hợp danh sách khách mời, phát hành giấy mời, xác nhận tham dự, đăng ký đại biểu, công tác lễ tân, tiếp đón đại biểu.

- Dự thảo bài phát biểu khai mạc, bế mạc, các bài phát biểu của lãnh đạo Chính phủ (phối hợp với Văn phòng Chính phủ), lãnh đạo thành phố Hà Nội (bao gồm bản trình chiếu minh họa bài phát biểu) và các tài liệu liên quan.

- Là đầu mối liên hệ Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Sở Thông tin Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND Thành phố, Đơn vị tài trợ, các cơ quan, nhà đầu tư, doanh nghiệp, các tỉnh, thành phố khác... để sưu tập các đoạn phim, hình ảnh, tư liệu phục vụ xây dựng minh họa cho các báo cáo và các nội dung Hội nghị; phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông trong công tác truyền thông trước, trong và sau Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Đơn vị tài trợ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Văn phòng UBND Thành phố và các đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Hội nghị (bao gồm sơ đồ vị trí ngồi của các đại biểu trong Hội trường) và triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện các hoạt động phục vụ Hội nghị, bao gồm:

(1) Phối hợp với Đơn vị tài trợ thiết kế, in ấn giấy mời và thiết kế phòng tổ chức Hội nghị.

(2) Bố trí địa điểm tổ chức Hội nghị và các nội dung liên quan (bao gồm: phòng hội nghị, sân khấu, phong, bàn chủ tọa, biển tên, tiệc trà giữa buổi họp,

- Phối hợp các đơn vị liên quan về công tác an ninh, trật tự, phòng cháy chữa cháy (PCCC) đảm bảo an toàn Hội nghị.

**3.3. Sở Kế hoạch và Đầu tư:** Chịu trách nhiệm chuẩn bị các phần nội dung của Hội nghị, bao gồm:

- Lập danh sách khách mời là các nhà đầu tư, doanh nghiệp trong nước và doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài có dự án quy mô lớn thuộc phạm vi quản lý chuyên ngành và của các Tỉnh, Thành phố khác tham dự Hội nghị (gửi Trung tâm Xúc tiến để tổng hợp).

- Chủ trì, phối hợp các Sở, ngành của Thành phố và các đơn vị liên quan chuẩn bị báo cáo đánh giá kết quả hợp tác của Hà Nội với các tỉnh, thành phố giai đoạn 2016 - 2017; Chủ trì dự thảo Báo cáo tình hình phát triển kinh tế xã hội, kết quả thu hút đầu tư và phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội năm 2017 và 6 tháng đầu năm 2018.

- Phối hợp, thống nhất nội dung các Biên bản ghi nhớ ký kết với các tổ chức, doanh nghiệp, nhà đầu tư.

- Chủ trì, phối hợp với các Bộ ngành, các Tỉnh, Thành phố, các tổ chức, hiệp hội, doanh nghiệp để các đơn vị chuẩn bị tham luận tại Hội nghị; danh mục dự án dự kiến trao Quyết định phê duyệt đề xuất dự án/Báo cáo nghiên cứu khả thi/ Chủ trương đầu tư; danh mục dự án kêu gọi đầu tư; các Chương trình, nội dung hợp tác có thể ký kết ghi nhớ.

- Chủ trì rà soát, báo cáo các Chương trình an sinh xã hội, Biên bản ghi nhớ đã ký kết tại các Hội nghị Xúc tiến Đầu tư năm 2016 và 2017.

- Là đầu mối liên hệ Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp bài tham luận của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nếu có).

**3.4. Sở Ngoại vụ:** Chịu trách nhiệm chuẩn bị các phần nội dung của Hội nghị, bao gồm:

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Đơn vị tài trợ xây dựng kịch bản chi tiết và tổ chức Hội nghị (bao gồm sơ đồ vị trí ngồi của các đại biểu Quốc tế trong Hội trường) đảm bảo các yếu tố an ninh, an toàn, chính trị, ngoại giao.

- Chủ trì lập danh sách khách mời (gửi Trung tâm Xúc tiến để tổng hợp), phát hành giấy mời, xác nhận tham dự, đăng ký đại biểu, tiếp đón (phòng VIP và hội trường) và công tác lễ tân, ngoại giao đối với khách mời là đại biểu quốc tế (bao gồm cả khối báo chí, truyền thông quốc tế).

- Thực hiện rà soát, tổng hợp và đề xuất các nội dung hợp tác với các Thành phố, các Đại sứ quán, tổ chức, Hiệp hội quốc tế; đề xuất các cá nhân là người nước ngoài có thành tích đóng góp trong phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô và thúc đẩy hợp tác giữa Hà Nội với các Tỉnh, Thành phố khác để đề xuất khen thưởng.

- Là đầu mối liên hệ với Đại sứ quán các nước và các Hiệp hội quốc tế để các đơn vị chuẩn bị tham luận và biên bản ghi nhớ ký kết tại Hội nghị.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND Thành phố, Trung tâm Xúc tiến chuẩn hóa hình thức, nội dung biên bản ghi nhớ.



**3.5. Sở Thông tin và Truyền thông:** Chịu trách nhiệm chuẩn bị các nội dung của Hội nghị, bao gồm:

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Xúc tiến, Văn phòng UBND Thành phố, Sở Kế hoạch Đầu tư, Đơn vị tài trợ và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, thực hiện và đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau Hội nghị và các Hội thảo chuyên đề (trong đó bao gồm: tổ chức Họp báo thông tin về Hội nghị, dự thảo Thông cáo báo chí, sắp xếp lịch và chuẩn bị nội dung phỏng vấn Lãnh đạo Thành phố, Bộ ngành và các công việc khác liên quan, truyền thông về hội nghị trên công thông tin điện tử của Thành phố, các báo, đài truyền hình...; Thực hiện tạo chuyên mục và đưa tin giới thiệu về Hội nghị trên trang Thông tin của Cổng Thông tin điện tử Thành phố).

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Xúc tiến, Sở Ngoại vụ lập danh sách, phát hành giấy mời, xác nhận, đón tiếp đại biểu là các cơ quan truyền thông trong nước và quốc tế.

- Là đầu mối cung cấp các đoạn phim, hình ảnh, tư liệu liên quan đến các hoạt động văn hóa, đối ngoại, các sự kiện lớn của Thành phố và sự kiện hợp tác của Hà Nội với các tỉnh, thành phố (do báo chí, truyền hình đã thực hiện giai đoạn 2016 - 2017 và đến nay) để minh họa các báo cáo, thuyết trình và nội dung liên quan của Hội nghị; trường hợp cần thiết, tham mưu UBND Thành phố và chủ trì phát động cuộc thi ảnh về Hà Nội (xanh, văn hiến, văn minh, hiện đại, đặc biệt là chủ đề thể hiện kết quả phát triển, đổi mới của Hà Nội trong năm 2016 - 2017) và các hình ảnh hợp tác, liên kết của Hà Nội với các Tỉnh, Thành phố khác.

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến, Sở Ngoại vụ liên hệ Đài truyền hình Việt Nam phương án phát sóng và video clip phim quảng bá thành phố Hà Nội.

**3.6. Sở Công thương, Sở Du lịch, Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Giao thông Vận tải, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Quản lý các Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội và các ban, ngành, đơn vị liên quan:**

- Thực hiện rà soát kết quả hoạt động năm 2017 và đến tháng 6/2018; rà soát và tổng hợp kết quả triển khai các cam kết của Thành phố tại các Hội nghị Hà Nội 2016, 2017 - Hợp tác Đầu tư và Phát triển và kết quả hợp tác của Hà Nội với các Tỉnh, Thành phố khác giai đoạn 2016 - 2017 theo lĩnh vực quản lý chuyên ngành gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp và đề xuất danh mục các dự án kêu gọi đầu tư, các nội dung hợp tác giữa Thành phố Hà Nội với các nhà đầu tư, doanh nghiệp, Hiệp hội với các Tỉnh, Thành phố khác giai đoạn 2018 - 2020.

- Là đầu mối liên hệ các Bộ, ngành và các đơn vị liên quan để tổng hợp bài tham luận; báo cáo tổng kết, danh mục dự án, chương trình kêu gọi đầu tư / trọng tâm hợp tác, các đề xuất, kiến nghị để thúc đẩy hợp tác hiệu quả và chuẩn bị biên bản ghi nhớ, hợp tác ký kết tại Hội nghị trong lĩnh vực quản lý theo chuyên ngành.

- Lập danh sách khách mời, phối hợp Trung tâm Xúc tiến trong công tác phát hành giấy mời, xác nhận tham dự của các đại biểu thuộc Bộ, ngành chủ quản và các doanh nghiệp theo phạm vi quản lý chuyên ngành.

- Đề xuất danh sách các nhà đầu tư, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân Thành phố tuyên dương, khen thưởng tại Hội nghị (có thành tích đóng góp trong phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô và thúc đẩy hợp tác giữa Hà Nội với các tỉnh, thành phố khác).

- Sở Văn hóa và Thể thao có trách nhiệm thực hiện treo băng rôn quảng bá trên các tuyến đường, tuyến phố và khu vực khuôn viên địa điểm tổ chức Hội nghị; thực hiện các nội dung, công việc phục vụ tổ chức Hội nghị theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Chủ trì xây dựng và tổ chức kịch bản giao lưu văn hóa nghệ thuật phục vụ Hội nghị theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

- Sở Y tế có trách nhiệm xây dựng phương án và thực hiện sơ cứu, cấp cứu, đảm bảo cung cấp dịch vụ y tế kịp thời, kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại Hội nghị.

- Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức bố trí, phân luồng đỗ xe của các đại biểu, đảm bảo an toàn giao thông khu vực bên ngoài địa điểm tổ chức hội nghị.

- Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, các Sở, ban, ngành của Thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị thực hiện các công tác liên quan theo phân công.

### **3.7. Ban thi đua khen thưởng Thành phố:**

- Chủ trì rà soát, tổng hợp đề xuất khen thưởng các Doanh nghiệp, hộ kinh doanh, chủ các trang trại có thành tích cao/sáng kiến trong việc thực hiện các nghĩa vụ tài chính và đóng góp an sinh xã hội cho Thành phố.

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm xây dựng phương án tổ chức nghi lễ khen thưởng tại Hội nghị và thực hiện kiểm tra, giám sát việc tổ chức nghi lễ theo kế hoạch.

### **3.8. Công an Thành phố, Cảnh sát PCCC:**

Công an Thành phố chủ trì, phối hợp Cảnh sát PCCC, Sở Giao thông vận tải, các đơn vị liên quan xây dựng phương án và thực hiện công tác đảm bảo an ninh, an toàn giao thông, PCCC trước, trong và sau Hội nghị.

### **3.9. Các cơ quan báo chí của Thành phố**

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội:

(1) Cung cấp các đoạn phim, hình ảnh, tư liệu do đơn vị đã thực hiện để phục vụ trình chiếu, xây dựng minh họa các nội dung Hội nghị (theo yêu cầu), trong đó, bao gồm 01 clip khoảng 3 phút - 5 phút về các kết quả, hoạt động hợp tác của Hà Nội với các tỉnh, thành phố khác

(2) Chủ trì, phối hợp Trung tâm và Đơn vị tài trợ bố trí trang thiết bị, nhân lực để truyền hình trực tiếp và kết nối với phòng báo chí.

(3) Chủ động thực hiện và phối hợp các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND Thành phố tổ chức đưa tin, tuyên truyền về Hội nghị đạt kết quả.

- Các cơ quan báo chí của Thành phố chủ động thực hiện và phối hợp các cơ quan báo chí Trung ương tổ chức đưa tin, tuyên truyền để Hội nghị đạt kết quả; cung cấp phim tư liệu, hình ảnh về các hoạt động văn hóa, đối ngoại, các sự kiện lớn của Thành phố để minh họa cho các nội dung liên quan đến Hội nghị.

### **3.10. Ủy ban nhân dân quận Nam Từ Liêm, Tổng Công ty điện lực thành phố Hà Nội**

Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Công an Thành phố, Cảnh sát PCCC, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Trung tâm Xúc tiến và các đơn vị liên quan thực hiện đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, tuyên truyền và đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm;

- Có trách nhiệm đảm bảo phương án cấp điện liên tục phục vụ Hội nghị.

### **3.11. Tổng Công ty Vận tải Hà Nội:**

Chủ trì, phối hợp Trung tâm Xúc tiến bố trí xe ô tô đón tiếp đại biểu Tỉnh, Thành phố, đại biểu Quốc tế trong thời gian tham dự Hội nghị.

### **3.12. Các đơn vị Tài trợ:**

- Đơn vị Tài trợ có trách nhiệm phối hợp Trung tâm Xúc tiến và Cơ quan liên quan thực hiện đảm bảo tiến độ và nội dung tài trợ theo yêu cầu và quy định của UBND Thành phố.

## **4. Yêu cầu về tiến độ triển khai:**

Căn cứ thời gian hội nghị và nội dung phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch, giao Trung tâm Xúc tiến chủ trì, xây dựng tiến độ triển khai chi tiết công việc và đôn đốc các đơn vị thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo gửi UBND Thành phố để xem xét, giải quyết (*đồng gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố để tổng hợp chung*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị: **“Hà Nội 2018 - Hợp tác Đầu tư và Phát triển”**, UBND Thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành của Thành phố khẩn trương, nghiêm túc tổ chức thực hiện, đảm bảo nội dung, yêu cầu đề ra. /.

#### **Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ;
  - Thường trực Thành ủy;
  - Thường trực HĐND Thành phố;
  - Các Phó Chủ tịch UBNDTP;
  - Các Sở ngành liên quan (để thực hiện);
  - VPUB: CVP, các PCVP, các phòng CV, QTTV, HCTC, Trung tâm Tin học công báo; (để phục vụ Hội nghị);
  - Báo HN mới, KTĐT;
  - Lưu: VT, KT Ngân.
- (11131)

- 90



**Nguyễn Đức Chung**